
 

スカッシュ担当者各位                                                 

 

「第１６回スカッシュマジックオープン京都大会」 ドロー送付のご案内 

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

この度、１１月２９日(土)・３０日(日)に開催します『第１６回スカッシュマジックオープン 京都大会』の大会ドロー及

び大会注意事項ができましたのでご案内いたします。 

敬具 

スカッシュマジック有限会社 岩井 祐二 

大会注意事項 

＊本大会のルールは、ＪＳＡのルールに基づきます。公認種目（選手権男女）の服装はＪＳＡの服装規定に準じます。 

  フルレングスの高機能タイツ及び高機能スリーブ・シャツの着用については、（公社）日本スカッシュ協会の服装規

定をご確認ください。 

また２０２５年９月１日よりルールが一部改正されています。ご確認ください 

https://squash.or.jp/news/20523/ 

１９歳未満の選手はＷＳＦ公認のアイガードの着用が全種目に義務付けられています。 

アイガードに関する一時的なルールの適用が発表されていますのでご確認ください。  

https://squash.or.jp/news/18927/ 

＊選手権男女の本戦はラリーポイント１１点５ゲームズ、予選はラリーポイント１１点３ゲームズで行います。 

  ウォームアップは選手権４分間、チームカップは１試合目３分間、２試合目から２分間 

＊チームカップはラリーポイント１１点１ゲームズ（３人の合計点） 

 合計点が同点の場合は最終試合者が１点先取で勝敗決定 

 何らかの理由によりメンバー変更は、２８日（金）１８時までは可能です。岩井まで連絡をお願いします。 

＊試合開始予定時刻後５分以内にコートに入る事が出来ない場合は棄権と致します。 

＊大会期間中における事故･ケガ等につきましては、主催者・施設側は一切の責任を負いません。 

自己の責任において処理して下さい。我怪防止のためアイガードの着用を推奨します。 

＊勝者レフリー、敗者マーカー制を取りますので、ご自身で出来ない場合は責任を持って代理人を立てて下さい。 

 

《会場利用上の注意》 

＊指定された場所以外での館内の飲食はご遠慮ください。 

＊施設内では施設のルールを守って行動してください。 

＊大会当日はスカッシュコート・シャワー以外の施設をご利用出来ません。 

＊荷物や靴は指定の場所に置いて下さい。尚、貴重品の管理は各自でお願いします。 

 

《その他》 

＊駐車場が満車の場合は、近隣有料駐車場をご利用ください。 

＊写真及びビデオ撮影は大会本部の許可と対戦相手の承諾が必要となります。 

＊大会出場中の映像、写真、記事、記録などのテレビ、新聞、 雑誌、インターネットなどへの掲載権は主催者に帰属

します。 

＊本大会のドロー作成には、２０２５年１０月１０日現在のランキングを使用しています。 

＊大会に参加出来なくなった場合は相手に迷惑が掛からないように必ず連絡をして下さい。 

連絡先：スカッシュマジック（有）  岩井携帯：０７０-５０７７-７５２６ 

 

 

https://squash.or.jp/news/20523/
https://squash.or.jp/news/18927/

